ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	 ТАТАРСТАН

   РЕСПУБЛИКАСЫның
   тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
    комитеты

[image: image1.png]

	_______________
	г.Казань
	____

ПРОТОКОЛ

торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств
в Республике Татарстан
Состав аукционной комиссии:

председатель аукционной комиссии:

Симкачев Д.А., заместитель председателя Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
члены аукционной комиссии:

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела регулирования тарифов на транспортные услуги и услуги связи Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам, секретарь аукционной комиссии;
Валиуллин Б.И., начальник юридического отдела Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам;
Нурмухаметов И.Ф., начальник Управления стратегического развития Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан;
Самигуллин А.Р., начальник отдела дорожно-патрульной службы и взаимодействия с правоохранительными органами Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Татарстан – подполковник полиции.
Заседание аукционной комиссии считать правомочным.
Повестка дня: Проведение торгов в форме аукциона на понижение цены (далее – аукцион) по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, по результатам которых устанавливаются тарифы на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан.
Отметили: Аукцион проводится в целях исполнения Порядка организации и проведения торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установления тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан (далее – Порядок), утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.07.2018 № 611, путем понижения на «шаг аукциона» начальной максимальной цены по предмету(-ам) аукциона:
определение тарифа для оплаты стоимости перемещения задержанных транспортных средств в Республике Татарстан;

определение тарифов для оплаты стоимости хранения задержанных транспортных средств в Республике Татарстан.
Начальной максимальной ценой по предмету(-ам) аукциона являются базовый уровень тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, определенный постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 22.12.2017 № 7-9/т:
перемещение задержанного транспортного средства на специализированную стоянку, за перемещение одного транспортного средства – 1 925,42 рублей (без НДС);
хранение задержанного транспортного средства на специализированной стоянке, за одно место за один час, в том числе:

- категории А, А1, М, В1 – 22,23 рублей (без НДС);

- категории В, D1, C1 – 44,46 рублей (без НДС);

- категории C, D, BE, C1E, D1E – 88,92 рублей (без НДС);

- категории CE, DE – 111,19 рублей (без НДС);

- негабаритные транспортные средства – 133,38 рублей (без НДС).
«Шаг аукциона» указан в Извещении о проведении торгов по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств в Республике Татарстан, размещенный на сайте Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (далее – Госкомитет) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 09 августа 2018 г., и составляет 2,5 % от начальной максимальной цены (базового уровня тарифов).
Время начало проведения аукциона – 14 часов 00 минут (время московское) 04 сентября 2018 г.

Согласно протоколу заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в торгах по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств и установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан от 29 августа 2018 г. № 1 заявки на участие в аукционе по предметам аукциона:

определение тарифа для оплаты стоимости перемещения задержанных транспортных средств в Республике Татарстан,
определение тарифов для оплаты стоимости хранения задержанных транспортных средств в Республике Татарстан
поданы от одного заявителя – акционерного общества «Безопасность дорожного движения», которые зарегистрированы 24 августа 2018 г. под номерами 4542 и 4544, иных заявок в адрес Госкомитета не поступало.
По итогам рассмотрения единственной заявки, поступившей от акционерного общества «Безопасность дорожного движения», аукционная комиссия приняла решение о признании акционерного общества «Безопасность дорожного движения» единственным участником аукциона, соответствующий требованиям Порядка.
При проведении аукциона присутствует заявитель, допущенный к участию в аукционе и признанный участником аукциона в соответствии с протоколом заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок от 29 августа 2018 г. № 1:

акционерное общество «Безопасность дорожного движения» в лице исполняющего обязанности генерального директора Р.Х. Насырова (приказ от 31 августа 2018 г. № 45).
Участник, предложивший минимальные тарифы на перемещение и (или) хранение задержанных транспортных средств в соответствии с предметами аукциона отсутствует.
В соответствии с пунктом 27 Порядка при подаче заявки на участие в аукционе по предмету(-ам) от одного заявителя и признании комиссией такого заявителя единственным участником аукцион признается несостоявшимся.

По результатам проведенного аукциона решили:
1. Руководствуясь пунктом 27 Порядка признать торги в форме аукциона на понижение цены по выбору исполнителя услуг на перемещение и хранение задержанных транспортных средств в Республике Татарстан несостоявшимися.

2. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте Госкомитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.kt.tatarstan.ru/ в разделе «Торги по выбору исполнителя услуг по перемещению и хранению задержанных транспортных средств в Республике Татарстан»).
Время окончания аукциона – 14 часов 15 минут (время московское).
	Председатель аукционной комиссии:

	Симкачев Д.А.

	Члены аукционной комиссии:

	Гайфуллин Р.Э.

	Валиуллин Б.И.

	Нурмухаметов И.Ф.

	Самигуллин А.Р.